
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7Z AZ Ж №

О внесении изменений в постановление Администрации Болынереченского 
муниципального района Омской области 

от 19.03.2015 года № 108 «О создании межведомственной комиссии по оценке 
жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 
муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда»

Руководствуясь ст. 35 Устава Болынереченского муниципального района 
Омской области, Администрация Болынереченского муниципального района 
Омской области, постановляет:

1. В приложение № 1 к постановлению Администрации
Болынереченского муниципального района Омской области от 19.03.2015 года 
№ 108 «О создании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений 
жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, 
находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного 
фонда и частного жилищного фонда», внести следующие изменения:

1.1. Вывести из состава межведомственной комиссии Кудинову Ирину 
Александровну.

1.2. Включить в состав межведомственной комиссии Арчибасову Юлию 
Васильевну, возложив на нее обязанности секретаря комиссии.

2. В приложение № 2 к постановлению Администрации
Болынереченского муниципального района Омской области от 19.03.2015 года 
№ 108 «О создании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений 
жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, 
находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного 
фонда и частного жилищного фонда», внести следующие изменения:

2.1. В абзаце первом пункта 2.2. исключить слово "пожарной,".
2.2. В абзаце первом пункта 3.4. после слов "о пригодности 

(непригодности)" дополнить словом "жилого".

2.3. Пункт 3.8. после четвертого абзаца дополнить абзацем следующего 
содержания:



"об отсутствии оснований для признания жилого помещения 
непригодным для проживания;"

2.4. Дополнить пункт 5.6. подпунктом "ж" следующего содержания:
"ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в 

границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о 
признании садового дома жилым домом).".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района Омской области в сети 
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ, С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


